

5 BILIONÓW KOSZTUJĄ ŚWIĘTA W S.T. ZJ.

FEDERACYJNY USTRÓJ SOWIECKIEJ ROSJI NIWYGODNY DLA BOLSZEWJI

Zamiast poszczególnych federalnych republik dążą do stworzenia jednej bolszewickiej republiki

MOSKWA, 25 grudnia. — Zjednoczenie wszystkich federalnych republik sowieckich w jedną wielką sowiecką republikę rosyjską ze stolicą w Moskwie jest głównym punktem programu obrad wszechrosyjskiego kongresu bolszewickiego, który tutaj rozpoczął swoje obrady.

Projekt stworzenia jednej wielkiej rosyjskiej republiki bolszewickiej powstał na Ukrainie i ma na celu zcentralizowanie całego aparatu państwowego w Moskwie, której rząd kontroluje obecnie tylko sprawy wojskowe, finansowe, kolejowe, żywności i spraw zagranicznych, podczas gdy rządy republik ukraińskiej, azerbajdżańskiej, gruzińskiej, zajmują się tylko sprawami lokalnej natury.

Wśród kilku tysięcy delegatów bolszewickich z całej Rosji, jest obecnych 120 delegatów dawnej republiki Dalekiego Wschodu, która się połączyła z bolszewicką Rosją. Na czele delegatów bolszewickich z Dalekiego Wschodu stoi były minister spraw zagranicznych dawnej republiki Dalekiego Wschodu, M. Jansen.

FARMERZY AMERYKAŃCY ZMUSZAJĄ RZĄD DO PORZUCENIA POLITYKI ODSOBNIENIA

WASHINGTON, 25 grudnia. — Ci którzy patrzą się na wypadki przyszłego roku z punktu ogólno-światowego, zmuszeni są przyznać, że w Europie muszą się stać dwie ważne rzeczy, albo zostaną powzięte dokładne plany gospodarczej odbudowy Europy, albo nastąpi zupełne jej bankructwo i kryzys, jakiego świat nie widział od czasu wojny wszechświatowej.

Ostatnie wypadki stwierdzają, że Europa absolutnie nie przetrwa drugiego roku w przewidywanym chaosie, bo się znajduje w ostatnim stadium wyzerpania. Upadek Europy niewątpliwie pogłębił także katastrofę w całym świecie. Stany Zjednoczone dotychczas trzymały się z dala od zagadnień europejskich, mimo że los Stanów Zjednoczonych jest w wielkiej mierze związany z losem Europy. Położenie w Ameryce z każdym dnem staje się coraz bardziej momentalne. Z jednej strony przemysł i handel posiadający wielkie zasoby pieniężne powraca szybko do normalnego stanu, podczas gdy rolnictwo w Stanach Zjednoczonych stopniowo, coraz bardziej upada. Brak równowagi pomiędzy temi dwoma gałęziami twórczości narodowej w Stanach Zjednoczonych grozi zniszczeniem rolnictwa amerykańskiego a następnie ogólną katastrofą całego kraju. Zbiedzeni farmer amerykański nie będzie mógł wykupić produktów przemyślu, a mniżej nie kupi go Europejczycy, jeżeli nie nastąpi jakas zmiana w obecnej polityce Stanów Zjednoczonych względem Europy. Pomysłowe rozwiązanie kryzysu w Europie przyczyni się do usunięcia katastrofy gromżącej całemu światu, bo umożliwi narodom europejskim możliwość zakupów w Ameryce a farmerom amerykańskim sprzedaż swoich produktów krajom europejskim.

W obronie farmerów występują przedstawiciele stanów farmerskich, zmuszeni do tego przez swoich wyborców - farmerów. Skutkiem tego wielu kongresmanów i senatorów abdykującej partii, demokratycznej i republikańskiej ze środkówowych stanów stanęło w obliczu zagadnienia, im pozostaje uczynić, czy solidaryzować się z przepisami partii do której należą, czy stanąć w obronie wyborców i domagać się owego obecnego rządu, który dotychczasowego kierunku politycznego, szkodliwego dla interesów farmerów, którym wrazie utrzymania się dotychczasowego kierunku politycznego grozi niedza i konieczność emigracji z kraju.

NOWY PROJEKT OGRANICZENIA IMIGRACJI DO STANÓW ZJEDN.

WASHINGTON, 25 grudnia. — Kwestia imigracji do Stanów Zjedn. ma ulec zupełnemu przewrotowi. Senator Reed z Penna. gorąco popierał projekt który ma w krótkim czasie przedstawić do rozpatrzenia Komisji imigracyjnej i tona Kongresu, który przewiduje zupełne prawie wyłączenie imigracji z krajów środkowej i południowej Europy. Senator proponuje wziąć za podstawę do ograniczenia napływu imigracji spisu ludności z 1890 roku zamiast z 1910, kiedy napływ imigracji doszedł do punktu kulminacyjnego. W roku 1890 imigracja z krajów środkowej i wschodniej - europejskiej zaczęła dopiero napływać w większym ilościach. Na tej zasadzie senator Reed chce powiększyć procent imigrantów, mogących być dopuszczonych do Stanów Zjednoczonych z 3 na 5, bo przy małym stosunku napływu w tym czasie, imigrantów ze wschodniej i środkowej Europy obecna liczba imigrantów, którzy przybywają na zasadzie 3 procent, zamieszkuje nieznacznie zwiększając powierzchnię podniesienia skal, przeliczając na rzeczywistości są zmniejszają po

Rząd austriacki miał wydać 200,000,000,000 koron na podarunki gwiazdkowe

WIENIE, 25 grudnia. — Aby nie dopuścić do dalszego spadku wartości korony austriackiej, przedstawiciel Litw Narodów przysłał na kontrolera finansowego dla republiki Austrii, zabro nił rządowi rozdać prezenta gwiazdkowe dla urzędników, kłótnie obliczone zostały na 200,000,000,000 koron austriackich.

Z KONFERENCJI PREMIERÓW W LONDYNIE



Z lewej strony ku prawej: Poincaré, Bonar Law, Mussolini i premier belgijski. Konferencja została odroczone na 2-go stycznia.

KONTRABANDA P. KORFANTEGO

WARSZAWA, 25 grudnia. — Warszawski „Kurier Poranny” donosi:

„Pod tytułem „Korfanty jako kontrabandista”, wtorkowy „Lokal Anzeiger” podaje wiadomości następujące: „Pan Korfanty polecił swemu szwagrowi zakupić w Berlinie samochodów do 20 milionów marek niemieckich. Samochód został zakupiony i stowosnów do wskazówek Korfantego, szwagier jego starał się samochód przetransportować przez granicę niemiecko-polską.

„Lokal Anzeiger” zaznacza, że tylko dzięki uwadze urzędników niemieckich udało się kontrabandzie unieszkodliwić. Samochód pana Korfantego został na granicy niemieckiej skonfiskowany. Na leży się zapłacić teraz pana Korfantego, czy będzie w stanie wiadomości tej zaprzeczyć”.

Czy ustąpienie Benesa?

PRAGA, 25 grudnia. — „Bohemia” donosi, że tematem rozważań w kuluarach Zgromadzenia Narodowego jest możliwość ustąpienia dr. Benesa, którego osoba jest w bardzo ostro sposób aklowana przez partię narodowych demokratów. Dr. Benes deklaruje oficjalnie wiadomość, podaną przez „New York Herald”, jakoby on dążył do uznania rządu Sowieckiego, demenci to jednak uważane jest przez narodowych demokratów za niewystarczające. Równocześnie mówią także, że różnica zdań między dr. Benesem a premierem Svehlę przybrała ostrą formę. Dr. Benes od kilku dni nie pokazuje się wcale w Lidzie. Jako ewentualnego następcę wymieniania fr. Hodzę, słowaka, renegata.

CLEMENCEAU DZIĘKUJE NARODOWI AMERYKAŃSKIEMU ZA SERDECZNE PRZYJĘCIE

PARYŻ, 25 grudnia. — Clemenceau odwiedził dzisiaj ambasadora amerykańskiego w Paryżu Herricka i złożył mu podziękowanie dla narodu amerykańskiego za serdeczne przyjęcie go podczas jego ostatniej podróży po Stanach Zjednoczonych. Przy tej sposobności Clemenceau wręczył ambasadorowi złoty medal, jaki mu dała ludność miasta Muelhausen w Alzacji w 1898 r. jako symbol duchowej jedności Alzacji jeżdzącej wtedy pod jarzmem niemieckim z dawną swoją ojczyzną Francją. Clemenceau wyraził pragnienie, aby medal ten był przyjęty przez naród amerykański, jako dowód wdzięczności narodu fran

PREMYCANE ŻYWNOSCI Z POLSKI

GDANSK, 25 grudnia. — Polskie władze celne na obszarze wolnego miasta Gdańska łącząc z władzami kolejeowni natrafia na ślad rozwiniętego na szeroką skalę przemytnictwa środków żywności w Gdańsku, względnie z Polski przez Gdańsk zagranicę, przedewszystkiem zaś do Niemiec.

Dotychczasowe dochodzenia dowodzą, że manipulacje szmuglerskie dokonywane były w wolnym porcie Gdańsku, gdzie, podobnie jak na obszarze całego wolnego miasta Gdańska, służyła celna wykonywana jest na podstawie konwencji polsko-gdańskiej przez gdańskich urzędników.

Okoliczność ta niewątpliwie wskazuje na to, że naducyca, a przynajmniej kierownik biura dozoru ze strony zwierzchnich władz celnych w Gdańsku grały tu decydującą rolę. Jak obryzmie rozmiar, objął ten nielegalny wywóz, świadczy fakt, że w toku dużej rewizji zarządzonej na kilku tranzytowych stacjach kolejowych jak Tezew, Wejherowo i innych przyłapano w jednym tylko ko dnie 22 wagony kolejowe z żywnością, kierowane przez wolny port gdański do Niemiec. Wagony te pod fałszywą deklaracją otrąb zawierają mąkę.

Dalsze dochodzenia pozwalają przypuszczać, że manipulacje szmuglerskie prowadzone były od dłuższego czasu i że należy spodziewać się dalszych odkryć postępów.

Nowa zbrodnia Ku Klux Klanu
NEW ORLEANS, 24 grudnia. — Z Jezióra La Fourche w pobliżu Mer Rouge wydobyto zwłoki 2 osób: Watty Daniela i Tomasa Richardsa, którzy zabili zstali, przez członków Ku Klux Klan i wrzucili do wody.

Wielkie zapotrzebowanie na gruczoły rozrodcze

LONDYN, 23 grudnia. — Lekarze londyńscy potwierdzili wiadomość, że otrzymali odległą wiadomość z zamówieniem na „uskutecznienie” operacji gruczołowych rozrodczych do tego stopnia, że im zabrakło tego cenowego towaru, tak że specjalna ekspedycja wzeszła na byla wyjechać do Afryki w celu przywiezienia 2000 wielkich małych samców, którym będą wywiezione gruczoły rozrodcze i przeznaczone podczas operacji na potrzebujących.

PRÓBA ABSOLUTY ZMU NA WĘGRZECH

BUDAPEST, 25 grudnia. — Wczoraj został na Zgromadzeniu Narodowym wniesiony przez ministra spraw wewnętrznych, Rakowskiego, wniosek w sprawie wzmożenia środków bezpieczeństwa publicznego na Węgrzech. Przyjęcie tego wniosku przez węgierskie Zgromadzenie Narodowe jest niemal pewne i oznacza wprowadzenie cenzury listowej oraz za stosowanie podobnych środków, jakie czyniono w czasie wielkiej wojny wobec t. zw. podejrzaných politycznych osób.

Projekt nowej ustawy został na dzisiejszej posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego zaatakowany nie tylko przez opozycję, ale także i przez liberalną partię rządową, które uważają ową projekt za przekroczenie wytkniętych celów rządu.

Postawie opozycyjni głoszą, że wniosek ow jest zagrożeniem pu bilizmem i wprowadzeniem absolutyzmu. Zdanem posła Wilhelma Vazsony podobna ustawa uniemożliwi politykom parlamentarnym wszelką działalność pod gołym wieżaniem.

Postawie socjaliści ogłaszają w związku z projektem ministra spraw zagranicznych, że będą walczyli przeciwko tej ustawie wszelkimi siłami. Projekcja na skutek protestu zamierzona — o ile rząd nie zmieni projektu ustawy, opuścić na stałe izbę Zgromadzenia Narodowego.

Zonobójca Becker skazany na śmierć

NEW YORK, 23 grudnia. — Brutalny zonobójca, Becker, oskarżony o brutalne i podstępne zamordowanie swojej żony Jennie Becker na wiosnę bieżącego roku, został uznany winnym zbrodni i skazany na śmierć w krześle elektrycznym. Wspólnik Beckera Nordkin, będzie następnie procesowany o pomaganie Beckerowi przy mordowaniu żony. Becker twierdził, że nie on ale Nordkin dobil jego żonę.

Na własne żądanie pochowana między chłircykami

PORTLAND, Ore., 23 grudnia. — Pani Berkeley, 78 letnia staruszka i kilkadziesiątletnia misjonarka, umierająca poleciła pochować się na cmentarzu chińskim wśród zmarłych chłircyków, dla których pracowała z największym poświęceniem.

W pogrzebie zanej filantropki wzięła udział cała kolonia japońska w mieście, która wśród też i Hani zagnała zwłoki swojej do brodziki.

WYDATKI ŚWIĄTECZNE POBIŁI WSZYSTKIE ZNANE REKORDY

Mieszkańcy New Yorku wydali na święta przeszło 250 milionów dolarów

Ruch świąteczny w Stanach Zjednoczonych w tym roku, pobit wszystkie dotychczasowe rekordy. Obliczając na podstawie poczty, banków i t. p., mieszkańcy Stanów wydali w okresie świątecznym przeszło 5 bilionów dolarów. Najwyższa suma jaką kiedykolwiek notowano, była w roku 1917, dostępująca 3 bilionów. W latach 20 i 21 nie przekraczała dwóch bilionów.

Jedno miasto New York wydało według skromnych obliczeń, około 250 milionów dolarów.

Zdaje się, że nigdy ludność Stanów Zjednoczonych nie obchodziła tak uroczysto i tak hojnie świąt Bożego Narodzenia, jak w roku bieżącym.

Ruch w New Yorku pobit wszystkie rekordy. Kolejne podziemi, górne, tramwaje, dorozki autobusowe, formalnie były przepelnione.

Choćby władze twierdziły, że prohibicja była szanowana bardziej niż kiedykolwiek i w restauracjach nie widać było znanych płaskich flaszek i pito mało, to inne źródła stwierdzają, że odpowiednio do 5 bilionów ogólnych wydatków, skonsumowano napojów alkoholycznych.

Bogacze okazali wobec biednych większą niż zwykle ofiarność. Cała śmietanka nowojorska i w innych miastach przesiadła się wzajemnie w obdarzaniu biednych prezentami. Aż burmistrz Hyland, wzruszony objawami dobroczynności legjonu magnatów, oświadczył, że dumny jest, rządząc miastem, które tyle serca okazało dla głodnych i bezdomnych.

Jednym stemem, Stany Zjednoczone obchodzą święta z rozmaitymi rekordami, jakoby pokazał chęci światu całą swoją potęgę finansową i bogactwo.

KWIRYNAŁ I WATYKAN NA DRODZE DO POROZUMIENIA

RYM, 30 grudnia. — Ostatnia encyklika papieska, wywołała wśród kró rządowych włoskich ogromne zainteresowanie. Papież wyraźnie dał poznać, że pragnie mianowicie przedstawić la dyplomatyce do Kwirynału, a Mussolini oświadczył, że zgadza się na rozstrzygnięcie kwestji, która od dziesiątków lat stała murem pomiędzy papieżem a rządem włoskim. Prasa faszystowska jest za porozumieniem, dodając, że porozumienie to musi być oparte na nowych podstawach.

Sara Bernhardt umierająca

PARYŻ, 24 grudnia — Sara Bernhardt, słynna aktorka dramatyczna, po chwilek polskietyczna, po artystycznym sukcesie, opuściła na stałe izbę Zgromadzenia Narodowego.

Policja w New Britain ma ochotę strajkować

Policjanci w New Britain, Conn., twierdzą, że instruktor ich jest zwolnieniem Ku Klux Klanu. Na obowiązkowe ćwiczenia nie stawili się oddziały policyjne służby nocnej, wyrażając protest przeciw p. Hierstromowi, inspektrowi Wadze, który poparty instruktora, gotowe są do usunięcia nieposłusznych policjantów. Jeżeli do tego dojdzie, możliwym jest strajk całej policji w New Britain.

MECHANICY SPELNICIE SWOJ OBOWIĄZEK!

Każdy świadomy swych obowiązków członek Stowarzyszenia Mechaników powinien być zainteresowany swymi losami w organizacji. Przesły Walter Zjazd będzie decydującym w sprawie awansach od których zależać będzie przyszłość i rozwój naszej organizacji. Każdy więc członek powinien stanowczo wiązać udział w tym zjeździe przez swego delegata, postępując na swą odpowiedzialność, czy „prosy”. W wszystkich okręgach zostały wybrani delegaci. Członkowie powinni bezwzględnie doposażyć swą „prosy” i nadstawić je do Głównego Biura dla zarezerwowania. Na „prosy” należy założyć 10 centów, mając „zwrot stampe” i dołączyć 50 centów na pokrycie kosztów delegatów, bo w tym roku Zarząd Główny kosztów delegatów pokrywać nie będzie. DO CZYNU CZŁONKOWIE! STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW! Złóżcie ostatecznie do swego oddziału organizacyjnego, wykonując ten, ze sprawy organizacyjne żywo Was interesują. FELIX POPAŃSKI, Sekretarz Generalny, Stowarzyszenia Mechaników Polskich, 224 E. 7th, New York, N. Y.

MORDERCA PREZYDENTA NARUTOWICZA BĘDZIE SĄDZONY 30 GRUDNIA

WARSZAWA, 25 grudnia. — Nowiadomski, współpracownik organu Narodowej Demokracji „Rzeczypospolitej” i zabójca Prezydenta Narutowicza, stanął przed sądem wrylnym dnia 30 grudnia. Prokuratura ma gotowy akt oskarżenia. Oczekuje się na sensacyjną rewelację w związku ze zbrodnią Nowiadomskiego.

Bohaterstwo telefonistki w szpitalu

Telefonistka w szpitalu wioskim, 617 E. na 83 ulicy, M. de Selvo poczuła gryzący gaz, który się ulatniał z pakietu gazy, który napełnionej amoniakiem. Nie tracąc przytomności, natychmiast zawiadowała straż ogniową i policję, pomimo, że gaz larzył jej oczy i tamował oddech. Odwładna telefonistka uspokoiła wszystkich pacjentów, każąc im odtwarzać okna i czekać cierpliwie na pomoc.

W rezultacie, nikt nie ucierpiał w szpitalu. Rząd naprawiło w przeciągu pół godziny, a panna de Selvo zyskała miłośno bohaterki.

Czechizacja Słowaczcyzy

PRAGA, 25 grudnia. — Rząd zabiega zwolnienia zgromadzenia katolickiego, w którym mieli wyżyć udział słowacy, węgry i niemcy. W programie powyższego zgromadzenia było stanowisko jakie zajmują katolicy republik Czechosłowackiej w sprawie ustaleń polityczno-kościelnych, wniesionych przez obecnego premiera Svehlę. Ustawy Svehli — jak wiadomo — oznaczają zniszczenie wolności i czechizację Słowaczcyzy za pomocą skasowania szkół klasztornych.

Nowy Świat
MEMBER A. B. C.
NEW YORK PUBLISHING CO., INC.
DAILY CIRCULATION 100,000

zny z zarazy faszystowskiej, potrafił sformować gabinet, złożony z chłopów, robotników i inteligencji, bez względu na klasowe stanowisko, byle tylko rozumiejących ducha czasu i zjednoczonych pod hasłem: W SZCZĘŚCIU WSZYSTKIEGO SA WSZYSTKICH CELE!

Z CHWILI

CZY JESTEŚMY NIETOLERANCYJNI W STOSUNKU DO NIEMIEC?

Jeden z naszych czytelników zapytał, że "Nowy Świat" jest nietolerancyjny w stosunku do Niemców i zbyt ostro potępia Niemców za ich politykę wobec Polski i Francji. Na artykuł czytelnik ów, zwrócił nam uwagę na artykuł o Polsce, który uświetlił w niedzielnym wydaniu nowojorski "Staatszeitung und Herold" z dnia 10 grudnia.

Artykuł, w którym były wspomniany organ niemiecki, zamieścił na początku, iż powołując się na pewne fakty, które miałyby świadczyć o polityce Niemców w stosunku do Polski i Francji, iż wyznawane przez nich "Saisonpolitik" winno być rozumiane jako polityka sezonowa, która winna być rozumiana jako polityka sezonowa, która winna być rozumiana jako polityka sezonowa.

Ważny jednak pod uwagę, że artykuł jest pozbawiony dla Polski. Czy to ma zapewnić nas, że Polska odnosi się przychylnie przynajmniej jednemu z organów prasy niemieckiej? Musimy kategorycznie stwierdzić, że bardzo rzadko można spotkać artykuł w piśmie niemieckim, przychylnie napisany o Polsce. Są to białe struki i jeżeli prasa polska nie zachwycza się tymi białymi krakami, to absolutnie jest usprawiedliwione.

Zbyt świeżą jest w naszej pamięci robota niemiecka na Górnym Śląsku i plebiscyt, w którym obok komunistów zgodzono się monarchii pruskiej, ratem dusząc polaków. A do ostatniej chwili, Niemcy otwierali walcą z Polską w Gdańsku i otwierali zgodzienie państwa polskiego. I to groźną nie pisma amerykańsko-niemieckie, lecz berlińskie, monachijskie, lipskie, w Prusach Wschodnich id.

Tolerancja? "Nowy Świat" nie dał nigdy powodów do posądzenia o brak tolerancji. Lecz nie wolno się nam ludzi. Niemcy uparcie i konsekwentnie dają do obalenia traktatu wersalskiego, żywiąc plany odzyskania. Przecież to nie jest dzisiaj żadną tajemnicą. Zgodzimy się, że Francja obecnie ma rząd reakcyjny. Ale tylko ślepy człowiek nie widzi, że Francja przedewszystkiem broni się przed Niemcami, a nie przed Niemcami. Lecz nikt za zbrodnię nie poczytał nie może, że nie miało bronie swój ojczyzn i że p dobro dla niej walczą.

Nas polaków, bezpieczeństwa Francji najbliższej obchodzi. Klęska Francji, to klęska Polski. Nie ma więc mowy tutaj o nietolerancji, bo jest to kwestja życia, lub śmierci. Niemcy oprócz nieważności, nie wykazywały dotychczas ani żłdła do bryli woli tak wobec Francji, jak i Polski. Niech wykażą. Wtedy uwierzmy w szczerość artykułów przychylnych Polsce.

KS. LUTOSŁAWSKI I ŻYDZI

Ostawiony ks. Lutosławski wypowiedział wojnę na śmierć i życie żydom w Polsce. I oto, co napisał: "Jak w czasie wojny — pisałem — udał obywatela wyświeconego — namni pisałem — ja — kielkiwół dziedzinie naszego życia. Jest wykluczony — tak i w tym wojnie — bo jest to żyd dawno ze strony żydów, a musi się stać niezłocznie i z naszej strony — prawdziwa wojna nieubłagana — musimy uświadomić najszerszym masom, że wypuszczenie żyda do rodziny, do stworzenia, do korpusu oficerskiego, do urzędu, do grona nauczycielskiego, do szkoły, do stronnictwa, do klubu — to do jakiegokolwiek przejawu zbiorowego życia polskiego jest rodzajem zdrady stanu..."

Ważna pięknie. Ale zwrócić uwagę jak ta bojna przeciw żydom wygląda w praktyce. "Chętna", która na antysemickim koniku jadąc, dojechała do zbrodni, więzień i do... Poznania, potrafiła do swym "Zyzo-polaka" zespole całej masie żydów, albo z żydami społecznymi senatorów i posłów. Zna posła Rabskiego, należy do "wyświeconego" plemienia; poseł Dobija, protegowany przez ks. Lutosławskiego, jest w spółce z żydami. W Senacie zasiada p. Pitzele, Orliński zwany. W "Dwugroszowie" i "Rzeczpospolitej" pracuje trzy czwarte żydów.

Przy wyborach na prezydenta, "Chętna" popeliła "zdradę stanu", bo praterkowała z klubem posłów żydowski, starając się go przeciągnąć na swoją stronę. Główna więc rzecz, jak to ks. Lutosławski jest żyd konkursem — dobrać jest żyd konkursem, o to cała kwintesjencja endeckiego bojkotu żydów zainicjowanego przez browarnika-księdza z Drozdowa.

Przeciw pierwszym, wżaskawicie się podjął, drugi zaś się cichaczem, a czasem i otwarcie przeciw. Tak to wygląda bohaterstwo ks. Lutosławskiego i "Chętny" w świetle istoty faktów.

BOJKOT W INDIACH

Na zjeździe narodowym hindusów w Amrathi, w Indiach Wschodnich, postawiony został wniosek przez Dasu, wybitnego przewodcę wolnościowego ruchu hinduskiego, ażeby prowadzić bojkot władz i przemysłu angielskiego, rozpoczęty przez Gandhiego. Mają być ustanowione agencje hinduskie we wszystkich państwach Europy i Ameryki. P. Das przedłożył również plan utworzenia federacji ludów azjatyckich do wolności dających.

Niewesoła zaiste gwiazdka dla Wielkiej Brytanii.

FRASZKI CODZIENNE

(Sympatycy znowu... Lokański i Ałojan znowu... jedne dają grają. Lotrowskie przepowiednie).

Na dzień przed zbrodnią, dokonaną w Warszawie na pierwszym prezydencie polskim, prawie wszystkie biura wydawniczo-tytułowe były pełne oburzenia na ap. Narutowicza i pełne pochwał dla tych, którzy go śmiętnie obrzucali, a jego obróbców pomordowali lub poranili.

"Dziennik Narodowy" aż zamyleł z uśmiechem, że raniono śmiętnie postać zygumta Piotrowskiego i tak pisał: "P. Piotrowskiemu w Warszawie podnoszą pamiętną inaugurację poświęconą kielich i podobno dziś go będzie się liżać zanim da znać do Chicago o nowym tryumfie pracy..."

Pięknie zaiste trzymaj prawicy, która obecnie wypiera się go, jak może. Dalej zaś przepowiada "Dziennik Narodowy" usuniecie Narutowicza siłą. Szlachajmy, co pisze organ zwyrodniałych kiełchów, bankierów i szynkarzy: "Nietyki, nierozwaga i upór Narutowicza dowodzą, że zaprzanie go siłą utrzyma się przy władzy. Rozpoczną się przeto arrestowania i dalsze skandale. Ale siła siłą się odciąka. Wojsko polskie, utworzone do obrony narodu, nie pójdzie przeciw narodowi. Nie zmusi go do tego ani pan Narutowicz, ani pan Piłsudski. Pozostaje zatem pan Narutowicz powstrzymać naród za sobą, ciekawie się pocięta, który nie będzie na siłę wadził. Należy unie używać aurytety, ale przed siebie stworzyć i postawiony. Niema zaś prawa ani o bawigłuz znanowania podsunąć pod ten aurytety figury..."

Czy można było wyraźniej zapowiedzieć obydne mordostwo, dokonane na pierwszym prezydencie wolnej Rzeczypospolitej? W tym samym duchu pisał również osławiony cymbał redagujący clevelandzką "Polonję". "Prasa angielska domiosa — piśn oł — że demonstrantami byli akademicy i studenci, nie mający nic wspólnego z nadwiślańską hotełką. Akademicy to kwiat polskiej młodzieży. "Niemy" i jałtowca jest zarzucać tej młodzieży, że zmuszono ją na gwałt i gwałtem dać się pracy użyć za narzędzie i za o-

bietynie lepszej doli urzędzika ma niedostępnej przeciw obranemu prezydentowi". Co to pomoże, czy mi jałtowca narzemy jałtowca, czy nie? Chocymy się onę czasową, to ono i tak będzie jałtowca-twe...

Do wielu kłopotów, jakich przy sprzyjnym wietrze Słobenu sąsiad parajonajon, przybły znowu świeży, trochę wezweły, jak inne, Zarzucają mu, że zbrojokwał "czerynych huzarów" i narobił szkody tamtejszemu Generałowi Tabace. Sprawa ta przedstawia się podobnie "Przełądu tygodniowego" tak: "Członkowie uchwalili zaprowadzenie uniformów, złoty kałdy parę dolarów na ten cel i kałdy się zgodził później wydać uniform. P. Muszyński udał się do probozcha Piłassa po poradę, jakby zrobić uniform, urządzono "czerynych huzarów", następnie udał się do Buffalo i od tamtejszego towarzystwa, wyższy zaradek zamówił uniformy w Philadelphia. Chętno, by uniformy nadeszły na Boże Narodzenie, a czas był krótki. Narzeczony w wigilję Bożego Narodzenia, przychodzi posyka, ale nietyki z COD, na 750 dolarów, Muszyński podrapał się w głowę, ale jako człowiek energiczny i ambitny, nie mając co zrobić innego, wyjął z banku pieniądze i zapłacił \$750 w nadziei, że pieniądze odliczą od członków. Niezrzecznie chciał, że probozcha Piłass został przeniesiony do Buffalo a nasz terazniejszy klejnot przyznał na jego miejsce. Nowy probozsch poczuł od samego początku awersję do umundowanego towarzystwa, prawdo podobnie, z powodu, że mu przydominął jego "Landsgrub" i poczęł wyzywać tych ludzi w Koszycie od baranów, baranów itd. Naturalnie rzecz podobne postępowanie probozcha, doprowadziło to towarzystwo, składające się z 48 członków do ruiny. Huzarzy zaczęli odywać uniformy Muszyńskiego, który wrócił za swoje \$750, stał się właścicielem magazynu wojskowych uniformów, dla niego bez wartości".

I tak dzięki wstępnemu probozschce do mundurów, chłódz parajonajon w Niagara Falls obrzucił ją na ludzkie a generał Tabaka wypoczyła owe mundury na markskardary.

W tym samym duchu pisał również osławiony cymbał redagujący clevelandzką "Polonję". "Prasa angielska domiosa — piśn oł — że demonstrantami byli akademicy i studenci, nie mający nic wspólnego z nadwiślańską hotełką. Akademicy to kwiat polskiej młodzieży. "Niemy" i jałtowca jest zarzucać tej młodzieży, że zmuszono ją na gwałt i gwałtem dać się pracy użyć za narzędzie i za o-

Z POLSKI

Sędzia sądu okręgowego w Piotrkowie p. Stanisław Colonna-Walewski mianowany został notariuszem w Bełchatowie okrąg sądu okręgowego w Piotrkowie. P. Tomasz Justki, b. notariusz w Bełchatowie mianowany został notariuszem w Piotrkowie.

PLOCK

Sędzia pokoju w Rajgradzie p. Władysław Szarycki mianowany został notariuszem przy wydziale hipotecznym sądu pokoju w Plocku.

BIAŁYSTOK

W ostatnich czasach handlując byłym hurtownicy z okolic Białegostoku, jak również mieszkańcy tamtejszy wysyłają wzywania do władz w Ukrainie, ażeby im pomógł, czy to jest dzieje legalnie, czy też w sposób przemytny.

LÓDŹ

Na zebraniu Kasy Chorych w Łodzi przedstawiciel żydów z Łodzi równoprawnie tam zaręka o językiem polskim. Przedstawiciel Narodowej Partii Robotniczej, p. Bednarzak z obrzydliwym omdrukiem do zdanie, mówił między innymi: "Żydzi są jał dostatecznie język polski, gdyż mają oszukawę "gołd", powinni więc znowy tak dobrze w Kasie Chorych". Wniosek o zarząd odrzucono.

Belgijskim wiekołanem w Rydze mianowano p. W. Wilen-

— placówkę tę obroni bardzo ciężko szczenieli srodkami niebogatego swego skarbu. A jednak bronili tu tak długo i wierzy, że jedne.

Odpowiedzi Redakcji

Czytelnikowi X. — Stanowisko nasze określamy zupełnie wyraźnie w artykułach. Jeżeli zaś jest taki osobnik, który twierdzi, że "Nowy Świat" jest "przekupiony" przez księży, to odedicuje go pod obstrukcję lekarza, albo wprost do szpitala jarwątów.

Czytelnikowi S. Z. z Brooklyn. — Klub Niezależny Obywateli polski - amerykański.

Czytelnikowi A. W. z New Yorku. — Wierutna bajka. 511 E. 6-ta ulica.

Czytelnikowi M. z Jersey City. Nie radzimy. Przedsiębiorstwo nie jest znane i niepewne. Lepiej pieniądze ulokować w dobrym banku.

Emil Kiss
133-2nd AVE. NEW YORK
Założ. w 1898 roku
POSIADA BEZPOŚREDNIE STOSUNKI Z NAJWIĘKSZIMI BANKAMI W POLSCE

Przesyłki Pieniądzy I TELEGRAFICZNIE
SZYKARTY DO KRAJU I Z KRAJU
Kancelaria Notarialna

ROYAL MAIL
Przeprawy
Specjalna uwaga: są dary polskie paszporty, wyrobione jedynie i czyste jakiegoś rodzaju.

CUNARD
DO GDANSKA W 10 DNI!
Tylko dwa do Polski drogą Sont...

PASAŻEROWE Z POLSKI
Pasażerowie w Gdansk do Southampton...

AGENCJE STAWIARZENIA MECHANOKO
224 EAST 71ST STREET
Karty Okrętowe i sprawy notarialne. — Biuro otwarte wieczornami.

WOJCIECH RUCKI
Notariusz Publiczny, Komisarz spraw realnych. — Wybrałem aktę prawną, wysłałem pieniądze do Polski; sprzedaj karty okrętowe; do my na dogodne opłaty. — Askuruj od ognia dom i meble i t. p.

SZWEDZKO-AMERYKANSKA LINIA
LINIA 24 STATE ST. NEW YORK
Do Gdansk \$106.50. — Podatek wojenny \$5.

PIENIĄDZ SZYKARTY
W DOLARACH I MARKACH
WYSYŁAMY DO POLSKI NA J. T. A. N. E. J. I NAJPRZEDZIEJ

SPROWADZAMY KREWNYCH Z POLSKI
POLISH TRAVEL BUREAU (INTERNATIONAL TRAVEL BUREAU)
136 East 42nd Street, New York, N. Y.

ZE ŚWIATA

P. Louriez, matka piętnastoletniego dorostka dzieci, otrzymała od rządu francuskiego medal zasługi. Jest za co.

W departamencie Pas de Calais, w miejscowości Pasquier powstało całe miasteczko zamieszkałe wyłącznie przez górników polaków.

5,000,000 franków będzie kosztował Francję nowoorganizowany system wychowania fizycznego w szkołach średnich.

Łość pieniędzy papierowych kursujących w Austrii przybliża się do 3 bilijony koron austriackich.

French Line
Podróże wodną przez całą drogę do S. P. PARIS odchodził 7 stycznia...

S. DE VITA
DOK BANCOWY
14,500 M. P. za \$1.

ORDUNA ORCA
ORBITA OHIO
Przygotowane czysto do podróży we wszystkich Europejskich krajach.

ROYAL MAIL
Przeprawy
Specjalna uwaga: są dary polskie paszporty, wyrobione jedynie i czyste jakiegoś rodzaju.

PASAŻEROWE Z POLSKI
Pasażerowie w Gdansk do Southampton...

AGENCJE STAWIARZENIA MECHANOKO
224 EAST 71ST STREET
Karty Okrętowe i sprawy notarialne. — Biuro otwarte wieczornami.

WOJCIECH RUCKI
Notariusz Publiczny, Komisarz spraw realnych. — Wybrałem aktę prawną, wysłałem pieniądze do Polski; sprzedaj karty okrętowe; do my na dogodne opłaty. — Askuruj od ognia dom i meble i t. p.

SZWEDZKO-AMERYKANSKA LINIA
LINIA 24 STATE ST. NEW YORK
Do Gdansk \$106.50. — Podatek wojenny \$5.

PIENIĄDZ SZYKARTY
W DOLARACH I MARKACH
WYSYŁAMY DO POLSKI NA J. T. A. N. E. J. I NAJPRZEDZIEJ

SPROWADZAMY KREWNYCH Z POLSKI
POLISH TRAVEL BUREAU (INTERNATIONAL TRAVEL BUREAU)
136 East 42nd Street, New York, N. Y.

